
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” 
Chieti – Pescara 

 
 
 

Numero di protocollo e data attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

------------------------------------ 
ABCGPSE/AA/DIV 8/ES/SPPGPI/SdE/_ 20 mag. 25 
d.d. asta deserta 

AREA DIRIGENZIALE BILANCIO, CONTROLLO DI GESTIONE, PATRIMONIO, SVILUPPO E POTENZIAMENTO EDILIZIO 
Divisione 8 - Gestione del Patrimonio 

Settore Programmazione, Progettazione e Gestione del Patrimonio Immobiliare 
Chieti 66100 CH I, Via dei Vestini 31  

tel. + 39 0871355.6211/6061/6062 - e-mail: patrimonioimmobiliare@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  
Cod. Fisc. 93002750698 – Part. IVA 01335970693 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
Asta pubblica per la vendita di n. 2 veicoli di proprietà dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti - 

Pescara: BMW 530 XD e FIAT PANDA - Avviso d’asta del 4.04.2025 (Prot. N. 0026605) – Esito della 
procedura (asta deserta) 

 
VISTI  

- gli artt. 33, comma 6 e 98, comma 2, della Costituzione; 
- il R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 
- la Legge 241/1990;  
- la Legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto di Ateneo; 
- il Regolamento Servizio Automezzi dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti - Pescara, 

emanato con D.R. n. 184 del 28.12.2011; 
- il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 80 del 

18.1.2019 e ss.mm.ii.; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione Rep. 557/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

unico di Ateneo, autorizzatorio di previsione 2024 e triennale 2024-2026; 
- il Decreto Rettorale Rep. n. 233/2024 prot. n. 9717 del 07.02.2024, con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Direttore Generale di questo Ateneo; 

RICHIAMATI 
- la relazione presentata dall’Ing. Emilia Simone in qualità di Responsabile della Divisione 8 – Gestione del 

Patrimonio (nota Prot. 100084 del 12.12.2024), con la quale si è rilevata la necessità di alienare alcuni 
veicoli di proprietà dell’Ateneo, stante la loro obsolescenza;  

- la delibera del Consiglio di Amministrazione Rep. 571/2024 del 20.12.2024, che ha approvato il Piano 
Triennale per la razionalizzazione delle autovetture 2025-2026 e l’alienazione dei suddetti veicoli 
mediante espletamento di asta pubblica da tenersi ai sensi dell’art. 73, comma 1, lettera c) del R.D. 23 
maggio 1924, n. 827; 

- l’autorizzazione del Consiglio di Amministrazione (Rep. 571/2024 del 20.12.2024) allo scarico 
inventariale dei suddetti veicoli ed all’imputazione, sul Conto di Bilancio CA.01.11.07.01 “Automezzi ed 
altri mezzi di trasporto”, della somma ricavata in caso di vendita delle autovetture citate o delle 
eventuali spese necessarie alla rottamazione in caso di esito negativo dell’asta pubblica; 

- il decreto del sottoscritto Direttore Generale n. 172/2025 del 02.04.2025, che ha approvato il testo 
dell’avviso d’asta e dei relativi allegati;  

DATO ATTO che l’avviso d’asta ed i relativi allegati sono stati pubblicati sull’Albo pretorio dell’Università 
degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti – Pescara in data 07.04.2025, sull’Albo pretorio del Comune di Chieti 
in data 08.04.2025, sull’Albo pretorio del Comune di Pescara in data 07.04.2025 e sul sito istituzionale 
dell’Ateneo in data 07.04.2025, con termine finale di presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del 
giorno 14.05.2025; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” 
Chieti – Pescara 

 
 
 

Numero di protocollo e data attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

------------------------------------ 
ABCGPSE/AA/DIV 8/ES/SPPGPI/SdE/_ 20 mag. 25 
d.d. asta deserta 

AREA DIRIGENZIALE BILANCIO, CONTROLLO DI GESTIONE, PATRIMONIO, SVILUPPO E POTENZIAMENTO EDILIZIO 
Divisione 8 - Gestione del Patrimonio 

Settore Programmazione, Progettazione e Gestione del Patrimonio Immobiliare 
Chieti 66100 CH I, Via dei Vestini 31  

tel. + 39 0871355.6211/6061/6062 - e-mail: patrimonioimmobiliare@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  
Cod. Fisc. 93002750698 – Part. IVA 01335970693 

 
 

VISTA la nota della Responsabile del Procedimento, Ing. Emilia Simone, Prot. n. 0026605 del 20.05.2025, 
dalla quale risulta che per entrambi i lotti oggetto di procedura non è pervenuta alcuna offerta; 

RITENUTO, pertanto, in relazione all’esito dell’avviso d’asta del 4.04.2025, di dare atto dell’esito negativo 
della procedura per asta deserta in relazione a tutti i lotti oggetto di alienazione, ed in particolare:  
 

N. Modello Targa Data di Prima 
Immatricolazione 

Km Percorsi Importo a base 
d’asta 

Lotto 1 BMW 530 XD DA561RZ 28/04/2006 426.701 €. 1.300,00 
Lotto 2 FIAT PANDA BT481ST 10/07/2001 102.391 €.    100,00 

 
e di procedere con la rottamazione dei veicoli costituenti i suddetti lotti in conformità a quanto deliberato 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera Rep. 571/2024 del 20.12.2024; 

RITENUTO necessario e sufficiente, per la tipologia di procedura, dare divulgazione dell’esito negativo 
dell’asta mediante affissione all’Albo pretorio dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti – Pescara 
e sul sito istituzionale dell’Ateneo;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze ed è 
predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in materia dalla vigente normativa, nonché nel 
rispetto degli atti che costituiscono il presupposto della procedura e che, relativamente al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice 
di comportamento di Ateneo, non sussistono conflitti di interesse, neppure potenziali; 

RICHIAMATO il principio di buon andamento di cui all’art. 98, comma 2, Cost., nelle sue declinazioni nei 
criteri di economicità ed efficacia dell’attività amministrativa, come previsti dall’art. 1 della Legge 
241/1990;  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETA 

1. di dare atto, con riferimento ad entrambi i lotti, dell’esito negativo della procedura per asta deserta; 
2. di disporre la pubblicazione dell’esito della procedura mediante affissione all’Albo pretorio 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti – Pescara e sul sito istituzionale dell’Ateneo 
(www.unich.it); 

3. di autorizzare il Settore Patrimonio mobiliare, Logistica, Economato, Mobility management e Gestione 
esecutiva contratti a procedere con la rottamazione di entrambi i veicoli, in conformità alla delibera del 
Consiglio di Amministrazione Rep. 571/2024 del 20.12.2024; 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Paolo ESPOSITO 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa" 


		2025-05-26T17:29:35+0200
	IT
	Esposito Paolo




